Приказ Росреестра от 27.12.2021 N П/0620
"Об утверждении индикативных показателей,

применяемых при осуществлении Федеральной
службой государственной регистрации,

кадастра и картографии и ее
территориальными органами федерального

государственного контроля (надзора) в
области геодезии и картографии"

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2021 г. N П/0620

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,
ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

В ОБЛАСТИ ГЕОДЕЗИИ И КАРТОГРАФИИ

В соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5007) и пунктом 1,

подпунктом 5.26(7) пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной регистрации,

кадастра и картографии, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052;

2021, N 47, ст. 7848) приказываю:

1. Утвердить индикативные показатели, применяемые Федеральной службой

государственной регистрации, кадастра и картографии и ее территориальными органами при

осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области геодезии и

картографии, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Руководитель

О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение

к приказу Федеральной службы

государственной регистрации,

кадастра и картографии

от 27 декабря 2021 г. N П/0620

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ
ОРГАНАМИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ГЕОДЕЗИИ И КАРТОГРАФИИ

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=389501&date=09.02.2022&dst=100343&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=400635&date=09.02.2022&dst=118&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=400635&date=09.02.2022&dst=151&field=134

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за

отчетный период на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,

утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта

контроля от таких параметров, за отчетный период.

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием с

контролируемым лицом, проведенных за отчетный период.

5. Количество инспекционных визитов, проведенных за отчетный период.

6. Количество документарных проверок, проведенных за отчетный период.

7. Количество выездных проверок, проведенных за отчетный период.

8. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием

средств дистанционного взаимодействия за отчетный период.

9. Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.

10. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований,

объявленных за отчетный период.

11. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены

нарушения обязательных требований, за отчетный период.

12. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела

об административных правонарушениях, за отчетный период.

13. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных

(надзорных) мероприятий, за отчетный период.

14. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения

контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период.

15. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения

контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в

согласовании, за отчетный период.

16. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода.

17. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска, на

конец отчетного периода.

18. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска, на

конец отчетного периода.

19. Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к низкой категории риска, на конец

отчетного периода.

20. Количество объектов контроля, в отношении которых проведены контрольные

(надзорные) мероприятия за отчетный период.

21. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке.

22. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, в

отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен срок рассмотрения, за

отчетный период.

23. Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам

рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии (ее территориальных органов) либо

о признании действий (бездействия) должностных лиц Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии или ее территориальных органов, осуществляющих

федеральный государственный контроль (надзор) в области геодезии и картографии,

незаконными, за отчетный период.

24. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)

должностных лиц Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

или ее территориальных органов, осуществляющих федеральный государственный контроль

(надзор) в области геодезии и картографии, направленных контролируемыми лицами в суд, за

отчетный период.

25. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)

должностных лиц Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

или ее территориальных органов, осуществляющих федеральный государственный контроль

(надзор) в области геодезии и картографии, направленных контролируемыми лицами в суд, по

которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

26. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением

требований к организации и осуществлению федерального государственного контроля (надзора) в

области геодезии и картографии и результаты которых были признаны недействительными и (или)

отменены, за отчетный период.

27. Количество принятых решений о ликвидации (сносе) пунктов государственной

геодезической сети, пунктов государственной нивелирной сети и пунктов государственной

гравиметрической сети с одновременным созданием новых пунктов, аналогичных ликвидируемым

(сносимым), на основании заявлений контролируемых лиц.

28. Количество пунктов государственной геодезической, пунктов государственной

нивелирной и пунктов государственной гравиметрической сети, восстановленных

контролируемыми лицами в досудебном порядке или на основании решений судебных органов.